
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

DRUHÁ ČÁST LITURGICKÉHO MEZIDOBÍ 
 
 

 

Neděle 26. června  
Slavnost TĚLA A KRVE PÁNĚ 

Zasvěcený svátek 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá s eucharistickým průvodem (Blažena Zoubková, manžel a rodiče) 

po mši svaté křest dvou dětí – pamatujme na ně i jejich rodiče v modlitbách 
adorace a svátostné požehnání není 

  

Pondělí 27. června – Pondělí 13. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

 

Úterý 28. června – Památka sv. Ireneje, biskupa a mučedníka 
7.00 – mše svatá (P. Jaroslav Hudec – od živého růžence) 

 

Středa 29. června  
Slavnost sv. PETRA a PAVLA, apoštolů 

hlavních patronů brněnské diecéze 
18.00 – mše svatá (Jaroslav Pich, manželka, 2 dcery a zeť) 

během prázdnin modlitební společenství nad Biblí není 
 

Čtvrtek 30. června – Čtvrtek 13. týdne v mezidobí 
svatých prvomučedníků římských 

7.00 – mše svatá (Jan a Žofie Viktorinovi a celá rodina) 
18.00 – mše svatá v Nikolčicích 

18.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 
 

Pátek 1. července 
Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE JEŽÍŠOVA 

První pátek v měsíci 
od 9.00 návštěva nemocných 

19.00 – mše svatá (rodina Konečná, Makovičkova a Lengálová) 
po mši výstav NSO, litanie k Srdci Ježíšovu, zasvěcení a svátostné požehnání 

 

Sobota 2. července – Památka Nejsvětějšího Srdce Panny Marie 
7.00 – mše svatá (Anna a Ludvík Němečkovi, rodiče) 

 
 

úklid kostela: Hutáková Bohumila – ul. Osvobození 
 

Neděle 3. července - 14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 
výměna růžencových lístků 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (za zemřelé rodiny Kaňova, Tomancova a Dostálova) 

výměna růžencových lístků 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 

Nové telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807  
 



 
O prázdninách nebudou bývat středeční dětské mše s posezením na farní zahradě. 

 

V neděli 3. července 2011 bude v Křepicích „ U Svaté „ tradiční cyrilometodějská pouť.  
Program:  

14.15 litanie – 14.30 růženec – 15.00 poutní mše svatá. Jste srdečně zváni. 
Možnost autobusového spojení: 

IDS linka 522 - Šitbořice, Nikolčická 13.42 – Křepice, dolní 13.55 (18,- Kč) 
IDS linka 522 - Křepice, dolní 17.03 – Šitbořice, Nikolčická 17.16 (18,- Kč) 

 

Do kurzu ŽIVÁ TEOLOGIE - SPIRITUÁLNÍ DIMENZE ČLOVĚKA, který v rámci Univerzity třetího 
věku pořádá Masarykova univerzita, je možné se přihlásit do 15. července 2011. 

Na brněnské Masarykově univerzitě bude 23. 9. 2011 zahájen již po sedmé čtyřletý kurz 
Univerzity třetího věku nazvaný Živá teologie, na kterém se podílí také Biskupství brněnské.  
Přednášky se konají jednou za dva týdny, vždy v pátek odpoledne a probíhají v centru Brna. 

Přednášejí odborníci z Cyrilometodějské teologické fakulty UP v Olomouci, Masarykovy univerzity 
i odborníci z praxe. Slavnostní promoce letošních absolventů proběhla 15. června. 2011, kdy z 

rukou prorektora převzalo diplom více než sedmdesát seniorů. 
Přihlášky do nového ročníku se letos přijímají v prodlouženém termínu do 15. 7. 2011 na adrese 

bioetika@bioetika.cz, ev. Hippokrates, Míčkova 59, 614 00 Brno. 
Podrobnější informace jsou na www.bioetika.cz, příp. tel. 548 527 262. 

  

Letošní KATOLICKÁ CHARISMATICKÁ KONFERENCE se bude konat ve dnech 6. - 10. 7. 2011 
v Brně na výstavišti BVV. Podrobný program na http://konference.cho.cz/ 

 

KNĚŽSKÉ SVĚCENÍ 2011 
V sobotu 25. června 2011 přijali kněžské svěcení 

 Mgr. Petr Balát (* 1975) z Čejkovic a Ing. arch. Jiří Jeniš (*1978) z Újezda u Brna. 
Pamatujme na ně ve svých modlitbách a vyprošujme jim požehnané působení ve farnostech. 

 

Zájemci o primici O. Jiřího Jeniše, která bude ve středu 6. července (státní svátek) v Újezdě u 
Brna odpoledne od 15.00 hodin ať se zapíší na arch v kostele pod kůrem. Při dostatečně velkém 

počtu zájemců bude objednán autobus. 
 

JÁHENSKÉ SVĚCENÍ 2011  
V sobotu 9. července 2011 v 9.00 přijmou v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně z rukou biskupa 

Vojtěcha Cikrleho jáhenské svěcení tři bohoslovci brněnské diecéze:  
Mgr. Karel Janů (*1985) z farnosti Jámy, Martin Kohoutek (*1981) ze Slavkova u Brna a Mgr. 

Josef Novotný (*1976) ze Žďáru nad Sázavou. 
Současně s nimi přijmou svěcení ke stálému diakonátu tři kandidáti:  

Mgr. Ing. Bedřich Bartl (*1958) z Uherčic, Ing. František Mrázek (* 1969) z Bořetic (rodák 
z Borkovan) a Mgr. Jaroslav Zoubek (*1976) ze Střelic). Pamatujme na ně ve svých modlitbách. 
 

MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Modlíme se a adorujeme  

každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  
Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 

kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších nabídek 
nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz ). 

 
 
 
 
 
 
 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DRUHÁ ČÁST LITURGICKÉHO MEZIDOBÍ 

 
 
 


